КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07.09.2022                                       с. Кулунда                                                            № 207

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11. 2020г. № 678 «Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организационно-

методического обеспечения и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Кулундинском

районе, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Кулундинском районе школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – олимпиада) с 15 сентября по 31 октября 2022

года.

2. Утвердить:

2.1. Оргкомитет по проведению школьного этапа  всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 1);

2.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам (Приложение 2);

2.3. Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады

(Приложение 3).

2.4. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 4).

3. Главному специалисту комитета по образованию и делам молодежи

Кайгородовой И.А. и членам оргкомитета принять участие в рамках Дней

образования и науки на Алтае в дистанционном формате в Методической

студии «Сохранение успешных практик и современные возможности в

организации олимпиадного движения» 22.09.2022 г. с 13-15 часов.

4. Руководителям ОУ:

4.1. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты,

оборудование) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;

4.2. Осуществлять контроль за своевременной актуализацией отчетной

информации по итогам школьного этапа олимпиады и направлением

рейтинговых списков участников школьного этапа олимпиады в комитет по

образованию и делам молодежи (Кайгородовой И.А.)

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста комитета по образованию и делам молодежи администрации

Кулундинского района Кайгородову И.А.

Председатель комитета                                  С.О.Удовенко

Кайгородова Инна Александровна

8(38566)22700

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

 администрации Кулундинского

района  от 07.09.2022  №207

Состав
оргкомитета школьного этапа олимпиады

1. Кайгородова И.А., главный специалист комитета по образованию и

делам молодежи;

2. Юшко Л.В., заместитель директора по УВР МБОУ Кулундинская

СОШ №1;

3. Гоенко В.Ю., заместитель директора по УВР МБОУ КСОШ №2;

4. Симбирцева Е.В., заместитель директора по УВР МБОУ

«Кулундинская СОШ №3».

5. Коваленко С.П., заместитель директора по УВР МБОУ КСОШ №5;

6. Чекрышева Н.В., заместитель директора по УР Златополинская

СОШ;

7. Шуткина А.В., учитель истории МБОУ Октябрьская СОШ;

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №2

         к приказу комитета по

         образованию и делам молодежи

 Администрации Кулундинского

района  от 07.09.2022  №207

Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Жюри

История Горбунова Т.Н.- председатель жюри

Капинус Л.А.

Лушпенко С.Н.

Устинова А.В.
Шахова Ю.Н.
Туманина Л.Н.
Шевченко Е.И.

Сидоренко  Н.В.
Миникеева М. А.

Козаков А. А.

Ким Н. А.

Шуткина А.В.
Зозуля В.В.

Афанасьева Е.А.
Яковенко О.В.
Еременко В.С.

Кулешова М.Н.
Горобец О.В.

Евтушенко Н.С.
Обществознание Горбунова Т.Н. - председатель жюри

Капинус Л.А.

Лушпенко С.Н.

Миникеева  М.А.
Сидоренко Н. В.

Козаков А. А.

Ким Н. А.
Устинова А.В.
Шахова Ю.Н.
Туманина Л.Н.
Шевченко Е.И.

Шуткина А.В.
Зозуля В.В.

Афанасьева Е.А.
Яковенко О.В.
Еременко В.С.

Кулешова М.Н.
Горобец О.В.

Евтушенко Н.С.

Право  Лушпенко С.Н. - председатель жюри

Устинова А.В.
Шахова Ю.Н.
Туманина Л.Н.
Шевченко Е.И.

Сидоренко  Н.В.
Миникеева М. А.

Козаков А. А.
Шуткина А.В.
Зозуля В.В.

Афанасьева Е.А.
Яковенко О.В.
Еременко В.С.

География Гончарова Е.В. .- председатель жюри

Небылица Н.В.
Аградимова Ю.И.
Забара С.А.
Мунтян О.А.

Жирнова Н.Н.
Навроцкая Л. А.

Токарева З.Э.
Зозуля В.В

Яковлева А.А.

Беспалюк Е.В.
Кириллова Т.И.

Кран Д.В.
Экология Носовец Ю.А. - председатель жюри

Симбирцева Е.В.

Черкасова А.В.
Шевченко М.А.

Дундукова  О.В.
Жирнова Н. Н.

Аникусько Е.Ю.
Токарева З.И.

Кириллова Т.И.

Попсуй Ю.Ю.
Русский язык Захарова Н.А. - председатель жюри

Альбах Т.Н.

Голод Т.П.

Нечаева Н.Я.

Рудая М.В.

Куликова С.Н.
Рожнова К.В.
Таранюк Д.В.
Квак М.А.
Щепа Т.П.

Сергеева  И.А.
Григорович М.А.

Букреева С.П.

Бубырь Н.В.

Досумбекова Б. К

Темникова А.П.

Петрова С.Н.

Шамкина Т.А.
Кроневальд Е.Л.
Журавлева Д.Е.

Кожемякина Л.А.

Субботина В.В.

Антоньева Л.А.

Шрайбер Л.Н.
Лейхнер Н.В.

Барило Е.В.

Вельменко А.М.
Матушкина Т.Н.

Кран Д.В.
Литература Захарова Н.А. - председатель жюри

Альбах Т.Н.

Голод Т.П.

Нечаева Н.Я.

Рудая М.В.

Куликова С.Н.
Рожнова К.В.
Таранюк Д.В.
Квак М.А.
Щепа Т.П.

Сергеева  И.А.
Григорович М.А.
Букреева С.П.

Бубырь Н.В.

Досумбекова Б. К
Темникова А.П.
Петрова С.Н.

Шамкина Т.А.
Кроневальд Е.Л.

Журавлева Д.Е.

Кожемякина Л.А.

Субботина В.В.

Антоньева Л.А.

Шрайбер Л.Н.

Лейхнер Н.В.

Барило Е.В.

Вельменко А.М.
Матушкина Т.Н.

Кран Д.В.
Технология (м) Володин А.В. - председатель жюри

Викторов В.В.
Борисов С.В.

Шевченко Е.И.

Рябушенко Е.В.
Козаков А. А.

Куркай Д.В.
Еске А.А.

Зорченко Н.Я.
Фартушный С.В.

Редецкая Н.Н.
ОБЖ Щербанов Е.В. - председатель жюри

Шамкин И.В.

Шульц Е.В.
Шевченко М.А.

Биба Е.М.
Досумбеков Т. Г

Сазыкина О.Л.
Шуткина А.В.

Раздобарина Н.М.

Куркай Д.В.
Коваленко Ю.А.
Ушивцев В.П.
Фартушный С.В.
Редецкая Н.Н.

Технология (д) Гелда С.Н. - председатель жюри

Глуховерова В.П.
Боженова Т.П.
Шевченко Е.И.

Свитенко О.А.
Винс Е. В.

Вильде И.В.
Кроневальд О.А.
Зорченко Н.Я.
Кран Д.В.

Экономика Лушпенко С.Н. - председатель жюри
Забара С.А.
Шуткина А.В.
Зозуля В.В.

Физическая культура Вдовенко О.И. .- председатель жюри
Гузь Т.И.

Шамкин И.В.
Шульц Е.В.

Чугун А.В.
Аградимов С.А.
Зейкан С.С.

Биба Е.М.
Кекин М. С.

Досумбеков Т. Г.

Сазыкина О.Л.
Шуткина А.В.

Раздобарина Н.М.

Кроневальд О.А.

Коваленко Ю.А.
Ушивцев В.П.
Фартушный С.В.
Редецкая Н.Н.

Английский  язык Кирюхина С.И. - председатель жюри

Раздульева А.А.

Грушина Н.В.

Адильметова С.Ю.

Можчиль Я.С.

Аградимов С.А.
Аградимов С.А.

Савченко О.В.
 Быкова М. Н.

Романова Е.А.
Немецкий язык Халарис Л.М. .- председатель жюри

Малородова Е.В.
Глуховерова Ю.М.
Рудова Л.А.

Эльзнер Л.Н.
Романова Е.А.

Дьякова  Л.А.
Шевелило В. П.

Поцапай О.В.
Адильметова С.Ю.
Можчиль Я.С.

Матиенко И.Н.
Софронова Л.И.
Янцен Л.А.

                        ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

 Администрации Кулундинского

района  от 07.09.2022  № 207

Состав апелляционной комиссии

1. Кайгородова И.А. – главный специалист комитета по образованию и делам

молодежи администрации Кулундинского района;

2. Юшко Л.В. – заместитель директора по УВР МБОУ Кулундинская СОШ

№1;

3. Коваленко С.П. - заместитель директора по УВР МБОУ КСОШ №5.

                        ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

 Администрации Кулундинского

района  от 07.09.2022  № 207

График
проведения школьного этапа ВсОШ

в 2022-2023 учебном  году

№ Дата

проведения

Предмет

1.  26.09.2022 Немецкий язык

2.  27.09.2022  География

3.  28.09.2022 Физическая культура

4.  29.09.2022 ОБЖ

5.  30.09.2022  Физика

6.  03.10.2022  История

7.  04.10.2022 Право

8.  06.10.2022 Экология

9.  07.10.2022 Химия

10.  10.10.2022 Английский язык

11.  11.10.2022 Астрономия

12.  12.10.2022 Русский язык

13.  14.10.2022 Биология

14.  17.10.2022 Экономика

15.  18.10.2022 Литература

16.  19.10.2022 Технология

17.  20.10.2022 Обществознание

18.  21.10.2022  Математика

19.  28.10.2022  Информатика и ИКТ